
 

Dobrý den,  

 

jmenuji se Tereza Čukanová a jsem studentka oboru adiktologie na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy. Tento 

dotazník bude v mé bakalářské práci, jejíž téma zní: Vnímání zdravotních dopadů alternativních produktů 

dodávajících nikotin u jejich uživatelů v ČR. 

Vyplnění dotazníku je dobrovolné a anonymní. Děkuji.  

Tento dotazník je určen pouze pro kuřáky starší 18 let. 

 

Jaké je vaše pohlaví? 

a. Muž 

b. Žena 

 

Jaký je váš věk? 

a. 18-30 

b. 31-45 

c. 46-60 

d. 61-75 

e. 76+ 

 

Jaké je vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

a. Základní 

b. Střední bez maturity 

c. Střední s maturitou 

d. Vysokoškolské 

 

Ve kterém kraji ČR žijete? 

a. Hlavní město Praha 

b. Ústecký kraj  

c. Jiný, doplňte  

 

Kouřím/vapuji od ________ let …….kusů denně/týdně/měsíčně (zaškrtněte) 

a. Cigarety  

b. Doutníky  

c. Dýmky  

d. E-cigarety  

e. Nahřívaný tabák (IQOS, GLO, PULZE..) 

f. Jiné, doplňte ____________ 

 

Vaše zkušenost s elektronickou cigaretou je: 

a. Vyzkoušel/a jsem, ale nevyhovovala mi 

b. Vyměnil/a jsem klasické cigarety za e-cigaretu 

c. Kouřím duálně (občas klasické cigarety, občas e-cigaretu) 

d. Využívám ji pouze na místech, kde se nesmí kouřit klasické cigarety nebo doma 

e. Nikdy jsem nezkusil/a 

f. Přešel jsem z elektronické cigarety na klasické cigarety 

g. Jiná, doplňte_______________________ 

 

Vaše zkušenost s nahřívaným tabákem (tj. výrobky IQOS, GLO, PULZE) je: 

h. Vyzkoušel/a jsem, ale nevyhovoval mi 

i. Vyměnil/a jsem klasické cigarety za nahřívaný tabák 

j. Kouřím duálně (občas klasické cigarety, občas nahřívaný tabák) 

k. Využívám ji pouze na místech, kde se nesmí kouřit klasické cigarety nebo doma 

l. Nikdy jsem nezkusil/a 

m. Přešel jsem z nahřívaného tabáku na klasické cigarety 

n. Jiná, doplňte _______________________ 

 

 

 



Myslíte si, že by vám alternativní produkty (nahřívaný tabák, elektronické cigarety) mohly pomoci přestat kouřit 

úplně?  

a. Ano 

b. Ne 

 

Myslíte si, že nahřívaný tabák přináší nižší zdravotní riziko než klasické cigarety? 

a. Ano 

b. Ne 

c. Stejné 

 

Myslíte si, že elektronické cigarety přináší nižší zdravotní riziko než klasické cigarety? 

a. Ano 

b. Ne 

c. Stejné 

 

Myslíte si, že nahřívaný tabák přináší nižší zdravotní riziko než elektronické cigarety? 

a. Ano 

b. Ne 

c. Stejné 

 

Zakroužkujte, které toxické látky si myslíte, že obsahují klasické cigarety: 

a. Oxid uhelnatý (CO) 

b. Nitrosaminy 

c. Oxid dusičitý (NO2) 

d. Dehty 

e. Těžké kovy (nikl, kadmium, arsen..) 

f. Nevím 

g. Jiné, napište _________ 

 

Vyznačte na škále, jak moc si myslíte, že může kouření klasických cigaret zhoršit stav vašich cév a srdce 

(neovlivňuje jejich stav = 0, extrémně zhoršuje=5) 

 

0 1 2 3 4 5 

 

 

Vyznačte na škále, jak moc si myslíte, že může kouření nahřívaného tabáku ovlivnit stav vašich cév a srdce. 

 

0 1 2 3 4 5 

 

 

Vyznačte na škále, jak moc si myslíte, že může kouření elektronických cigaret ovlivnitt stav vašich cév a srdce. 

 

0 1 2 3 4 5 

 

 

Vyznačte na škále, jak moc si myslíte, že kouření klasických cigaret má vliv na onkologické onemocnění (nemá 

vliv = 0, extrémně ovlivňuje=5) 

 

0 1 2 3 4 5 

 

Vyznačte na škále, jak moc si myslíte, že kouření nahřívaného tabáku má vliv na onkologické onemocnění  

 

0 1 2 3 4 5 

 

 

 

 



Vyznačte na škále, jak moc si myslíte, že kouření elektronických cigaret má vliv na onkologické onemocnění  

 

0 1 2 3 4 5 

 

Vyznačte na škále, jak moc si myslíte, že kouření klasických cigaret může mít vliv na plicní onemocnění 

CHOPN, chronická bronchitida.. (neovlivňuje = 0, extrémně ovlivňuje=5) 

 

0 1 2 3 4 5 

 

Vyznačte na škále, jak moc si myslíte, že kouření nahřívaného tabáku může mít vliv na plicní onemocnění 

(CHOPN, chronická bronchitida..)  

 

0 1 2 3 4 5 

 

Vyznačte na škále, jak moc si myslíte, že kouření elektronických cigaret může mít vliv na plicní onemocnění 

(CHOPN, chronická bronchitida..)  

 

0 1 2 3 4 5 

 

Léčíte se s některou chorobou ze 3 výše uvedených okruhů? (srdečně-cévní onemocnění, rakovina, plicní 

nemoci) 

a. Ano 

b. Ne 

c. Nevím 

 

Chtěl/a byste s kouřením/užíváním jiných výrobků s obsahem nikotinu/tabáku přestat? 

a. Ano 

b. Ne 

c. Nevím 

 


